经济学院 2022 届本科优秀学士学位论文拟推名单公示

各位同学：

按照《优秀学士学位论文（设计）评选实施细则（试行）》[教发

（2017）8 号]要求，学院组织评审小组对各专业上报的 2022 届本科

学士学位论文进行评审，共评选出 2022 届院级本科优秀学土学位论

文 20 篇，其中推荐上报学校参评校级本科优秀学士学位论文 6 篇。

现将评审结果予以公示，如有异议，可通过书面形式向学院行政办公

室实名反映。

公示时间：2022 年 5 月 17 日至 5 月 19日

联系电话：028-86291303

经济学院行政办

            2022年 5 月 17 日

附：2022届拟推本科优秀学士学位论文公示名单

序

号
专 业 学号 姓名 论文（设计）题目

评选

结果

1 金融学 201806419 陈雨欣
农地抵押贷款风险分担影响因素的层

级研究—基于成都温江的调查

推荐

校级

2 投资学 2010806548 方嘉乐 银行竞争对企业研发投入的影响研究
推荐

校级

3 经济学 201806540 连盼盼

培训对农户地震避灾准备行为的影响

——来自中国地震高发农村聚落的经

验证据

推荐

校级

4 经济学 201806500 楼宇晴
新冠肺炎疫情对农产品价格的影响研

究——以成都市为例

推荐

校级

5 金融学 201806337 魏诗颖
农业保险对家庭贫困脆弱性影响研究

——基于四省涉藏地区调研数据

推荐

校级

6
国际经济

与贸易
201806266 许杰俊

碳关税对四川省出口贸易的影响分析

及应对策略

推荐

校级

7 金融学 201806317 陈秋悦
四川涉藏地区农牧民借贷对牦牛保险

承保率的影响研究
院级

8 金融学 201806359 陈効莉
数字普惠金融对农户相对贫困脆弱性

的影响研究
院级

9 金融学 201806397 陈雪怡
碳排放权价格对我国能源公司股价的

影响
院级

10 投资学 201806624 陈语
新型城镇化与政府投资、民间投资的

关系研究——基于四川省面板数据
院级

11 经济学 201806474 付太飞
社会资本对阶层流动的影响——基于

CGSS2018的实证研究
院级

12 金融学 201806423 龚雪婷
数字金融对居民家庭金融资产配置的

影响研究
院级

13 投资学 201806559 郭英豪

我国农产品期货市场间投资者情绪的

动态传染效应——基于 TVP-VAR模型

溢出指数的实证分析

院级

14 经济学 201806442 侯淋淋
高校奖助学金对于大学生激励作用的

分析——以四川农业大学为例
院级

15
国际经济

与贸易
201806298 黄雨涵

全球价值链参与对长江经济带区域创

新能力的影响
院级

16 金融学 201806515 李毅超

异质性金融素养对农村居民消费的影

响研究——基于江苏省 13 市 2261户

农户的调查数据

院级

17 经济学 201806428 罗强
非洲猪瘟背景下猪肉价格空间效应分

析
院级

18 金融学 201806407 王家瑶
碳金融与绿色信贷、绿色保险间的关

联性研究——基于 PVAR模型
院级

19 金融学 201806159 魏雨潇
投资者关注度对开放式基金赎回的影

响研究——基于百度指数的分析
院级

20 金融学 201806530 谢欣桐

社会网络、风险金融资产配置与家庭

收入差距——来自中国家庭金融调查

（CHFS）的证据

院级